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واکنش ظریف به بازتاب غلط سخنان پزشکیان در 
مورد رژیم اسرائیل

ظریف نوشت: در دام روایت سازانی که 70 سال است چهره ای وارونه از منطقه 
ما ساخته اند نیفتیم و به جای رســانه های صهیونیستی به خدمتگزاران خود 

اعتماد کنیم.
محمدجــواد ظریف، معاون رییــس جمهور در امور راهبردی نوشــت: دکتر 
پزشــکیان مستدل ترین دفاع از مقاومت مردم فلســطین، لبنان و یمن را در 
نیویورک بیان کردند و با صریح ترین عبارات، جنایات رژیم اســرائیل و برخورد 
دوگانه کشورهای غربی با موضوعاتی همچون تسلیحات، جنگ و حقوق بشر را 
افشــا نمودند و نشان دادند که این اسراییل نسل کش است که متجاوز، دارنده 
سلاح هســته ای و تهدید منطقه و جهان بوده و بر بنیاد ترور و آپارتاید شکل 
گرفته و تداوم یافته اســت، نه ایران که مدافع قربانیانِ اشــغال و نسل کشی، 

منادی صلح و مطالبه گرِ خلع سلاح هسته ای در منطقه و جهان است.
در دام روایت ســازانی که 70 سال است چهره ای وارونه از منطقه ما ساخته اند 

نیفتیم و به جای رسانه های صهیونیستی به خدمتگزاران خود اعتماد کنیم.
 امروز مردم جهان پس از مشــاهده یازده ماه نسل کشی رژیم اسرائیل، آماده 
دریدن پرده های دروغ و وارونه ســازی روایت صهیونیســتی از ایران و منطقه 

هستند. 
همان گونه که رهبری فرزانه در پیام تاریخی خود به دانشجویان آمریکایی بیان 

فرمودند، »شما اکنون در طرف درست تاریخ ایستاده اید.«
منطق دکتر پزشکیان نیز به این جریان »در طرف درست تاریخ« کمک می کند 
و برای همین است که رسانه ای که بازگوکننده مواضع صهیونیست ها بوده است 

به آن می تازد. 
بیائیم یک بار و برای همیشــه در یک »وفاق ملی« روایت خطرناک و دروغین 

امنیتی سازی اسرائیل از ایران و مقاومت را نابود کنیم.

ویژه

واکنش زیدآبادی به صحبت های پزشکیان
فعال سیاســی اصلاح طلب به سخنان پزشکیان در خصوص اسرائیل واکنش 

نشان داد.
احمد زیدآبادی فعال سیاســی اصلاح طلب، در کانال تلگرامی خود نوشــت: 
»اینکه رئیس جمهور گفته باشد »اگر اسرائیل سلاح های خود را زمین بگذارد، 
ما هم زمین می گذاریم« چه مشکلی دارد که عده ای در خارج و داخل کشور بر 
سر آن جنجال به پا کرده اند؟ در واقع منظور آقای پزشکیان همان »خلع سلاح 
منطقه ای« اســت. واضح است که اسرائیل تحت هیچ شرایطی به این موضوع 
تن نمی دهد، چرا که تکنولوژی تسلیحاتی مهمترین نقطه قوت آن است. بدون 
تسلیحات پیشرفته، اســرائیل اصلًا آینده ای برای امنیت خود نمی بیند. حال 
پیشنهادی که اگر به فرض محال پذیرفته هم شود، از هر جهت به زیان اسرائیل 

است، چرا باید مدعیان اسرائیل ستیزی را به خشم و هیاهو وادارد؟«

سوشیال

حوزه های علمیه در حمایت از لبنان 
فردا تعطیل هستند

مدیــر حوزه های علمیه در پیامی ضمن محکــوم کردن جنایات اخیر رژیم 
صهیونیســتی در لبنان دروس حوزه های علمیه در روز چهارشنبه )فردا( را 

تعطیل اعلام کرد.
به گزارش شفقنا، متن پیام آیت الله اعرافی بدین شرح است:

ری مِنَ المُْؤْمِنینَ أنَفُْسَهُمْ وَ أمَْوالهَُمْ بأِنََّ لهَُمُ الجَْنَّةَ یقُاتلُِونَ فی  إنَِّ اللهَ  اشْــتَ
ا فیِ التَّوْراةِ وَ الْنِجْیلِ وَ القُْرْآنِ وَ  سَبیلِ اللهِ   فَیَقْتُلُونَ وَ یقُْتَلُونَ وَعْداً عَلیَْهِ حَقًّ
مَنْ أوَْفی بعَِهْدِهِ مِنَ اللهِ   فَاسْتَبْشِرُوا ببَِیْعِکُمُ الَّذی بایعَْتُمْ بهِِ وَ ذلکَِ هُوَ الفَْوْزُ 

العَْظیمُ )توبه /۱۱۱(
جنایت جنون آمیز و ذلیلانه و حملات گســترده موشکی رژیم منحوس و 
تروریست صهیونسیتی در لبنان عزیز که موجب شهادت و مجروحیت جمع 
کثیری از مردم بی دفاع گردید در ادامه یک سال قتل، خونخواری و ویرانی 
در غزه مظلوم مقتدر موج انزجار و خشم ایمانی را در جای جای دنیای اسلام 

و در بین همه آزادگان عالم به همراه داشته است.
در این میان شــهادت برخی از فرماندهان پر افتخار و رزمندگان حزب الله 
و فضلا و اســاتید حوزه های علمیه لبنان بر درد و تاسف این مصیبت بزرگ 

افزوده است.
ایــن فاجعه دردناک را به محضر امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشــریف، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی ،مراجع عظام تقلید، حوزه های علمیه قم و نجف 
و خصوصــاً عموم مردم و حوزه های علمیه لبنان و حزب الله قهرمان و غیور 
و دبیر کل محبوب آن علامه مجاهد ســید حســن نصرالله تسلیت عرض 

می نمایم.
رژیم کودککش صهیونیســم، هر زمان در میــدان از رزمندگان و نیروهای 
مقاومت شکســت می خورد با به خاک و خون کشیدن مردم بی دفاع، عقده 

گشایی می کند که نشان از زبونی و پستی این رژیم نامشروع دارد.
بار دیگر همه جهانیان با همه وجود فهمیدند که این رژیم جنایتکار به هیچ 
یک از موازین انســانی، دینی، شرعی و بین المللی پایبند نبوده و جز قتل 
و غــارت، ظلــم و تعدی، بی اخلاقی، رذالت و خون خــواری، راه دیگری را 
نمی شناســد و تنها راه مقابله با آن مقابله و جهاد و مقاومت تا نابودی کامل 

آن و رهایی بخشی همه بشریت از این جرثومه فساد است.
مبنا و مسلک حوزه های علمیه در این مسیر الهی، آیات شریف قرآن و سیره 
پیامبر مکرم اسلام و اهل بیت مطهر علیهم السلام، آموزه های امامین انقلاب 
و مراجع عظام تقلید دامت برکاتهم اســت که همان صراط عزت، حکمت و 

مقاومت و شهادت و حفظ کیان اسلامی و انسانی است.
حوزه علمیه قم ضمن تقدیر و لبیک گویی به ندای حکیمانه و عزت مندانه 
مراجع عظام تقلید و حضرت آیت الله العظمی سیستانی دام ظله الشریف در 
دفاع از مردم و مقاومت لبنان و فلسطین، حمایت همه جانبه خود را از ملت 
عزیز لبنان و مقاومت اسلامی سرافراز حزب الله و ملت فلسطین و غزه مقاوم 
و همه جبهه مقاومت اعلام می دارد و همه سیاست مداران و علما و نخبگان 
دنیــای اســلام و آزادگان جهان را به مقابله با رژیم صهیونســیتی، تحریم 

سیاسی ،اقتصادی ، فرهنگی آن و دفاع از انسانیت و عدالت فرا می خواند.
از عموم دولت های اسلامی و علمای اسلام انتظار می رود در این ایام منسوب 
به نبی مکرم اســلام و وحدت اســلامی، ضمن ایفای نقش جدی تر در امت 
سازی اسلامی، برای محو کامل غده سرطانی صهیونیستی با محور مقاومت 

همکاری و تلاش نمایند.
بدون تردید هرگونه سســتی در این زمینه خشم خداوند و مردم مسلمان را 
در سراســر جهان در پی خواهد داشت و آثار آن دامان حکام این کشورها را 

خواهد گرفت.
أذُِنَ للَِّذِینَ یقَُاتلَُونَ بأِنَهَُّمْ ظُلمُِوا وَإنَِّ الَلهَّ عَلیَ نصَْرِهِمْ لقََدِیرٌ ) حج ،۳۹(

ضمنا برای همدردی و اعلام همبســتگی با مردم شــریف لبنان و حزب الله 
ســرافراز و مقاومت و بر اســاس نظــر مراجع عظام تقلید و شــورای عالی 
حوزه های علمیه، حوزه قم و حوزه های علمیه فردا چهارشنبه تعطیل اعلام 

می شود.
علیرضا اعرافی
مدیر حوزه های علمیه

رویداد

هشدار نماینده مجلس درباره ایجاد 
»افغانستان دوم« در خاک ایران

نماینده ســلماس در مجلس گفت: در قانون اجازه ازدواج 
اتباع خارجی با بانوی ایرانی منع شده با چه منطقی با کلمه 
ازدواج شرعی قصد دارید آن را قانونی کنید، با چه مجوزی 
برای اتباع خارجی حق تملک املاک و اموال ایرانی را صادر 
می کنید اســم این مهاجرت نیســت بلکه تغییر در بافت 
جمعیتی کشور و ایجاد افغانستان دوم در خاک جمهوری 

اسلامی ایران است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، یعقوب رضازاده نماینده 
مردم سلماس در مجلس شــورای اسلامی در نطق میان 
دستور خود در صحن علنی دیروز )سه شنبه( مجلس،گفت: 
با چه حق و حقوقی به ۱7 میلیون نفر افغانی اجازه رسوب 
و ماندگاری در کشور و اســتفاده از یارانه مردم ایران داده 
شــده اســت. در قانون اجازه ازدواج اتباع خارجی با بانوی 
ایرانی منع شده با چه منطقی با کلمه ازدواج شرعی قصد 
دارید آن را قانونی کنید، با چه مجوزی برای اتباع خارجی 
حق تملک املاک و اموال ایرانی را صادر می کنید اسم این 
مهاجرت نیست بلکه تغییر در بافت جمعیتی کشور و ایجاد 

افغانستان دوم در خاک جمهوری اسلامی ایران است.
نماینده ســلماس در مجلس، عنوان کرد: از رئیس جمهور 
درخواست دارم در دفاع از حقوق ملت ایران از تحریم های 
اقتصادی توسط بیگانگان موضع محکم اتخاذ نموده و بداند 

که آمریکا دشمن خونی ملت ایران است.

افشاگری نماینده مجلس:
میزان ارز مصرفی کشور برای نهاده های 

دامی و دارو از مصرف کشور 
بیشتر است!

یک نماینده مجلس در خصوص ارز تدریجی برای نهاده های 
دامی و واردات دارو افشاگری کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محســن زنگنه نماینده 
مجلس در بخشی از گفتگوی تلویزیونی گفت: ارز مصرفی 
که آمد عملًا ایجاد یه رانت کرد و ما یک مرتبه دیدیم که 
یک تقاضای زیادی برای کالاهای مشمول این ارز در کشور 

ایجاد شد.
وی افزود: یعنی در ســال ۹۹ حدود ۸ و ۹ میلیارد به ۱۸ 
میلیارد رسید و حتی تا ۲۳ میلیارد تومان ما ارز ترجیحی 
دادیم. محاســبه ای که دستگاه های مراکز مختلف کردند، 
میــزان ارزی که ما برای واردات نهاده هــای دامی و برای 
واردات دارو و غیره در این ســال ها انجام دادیم، از مصرف 

خود کشور ما بیشتر است.

تذکر نماینده مسیحی مجلس 
به دولت آذربایجان

نماینده مسیحیان ارمنی اصفهان و جنوب ایران در مجلس 
گفت: رژیم اشغالگر صهیونیســتی نیز با حضورش در آن 
کشور همسایه و مناطق تصرف شــده قره باغ، با حمایت و 
مســلح کردن باکو سعی در اعمال فشار و ایجاد بحران در 
مرزهای کشــورمان دارد. آن رژیم حامی اجرای حذف مرز 
تاریخی دو کشــور ایران و ارمنستان است تا به گمان خود 

ضربه ای به پیکر عظیم ایران وارد کند.
گقارد منصوریــان، نماینده مســیحیان ارمنی اصفهان و 
جنوب ایران در مجلس، در نشست علنی دیروز )سه شنبه( 
مجلس شورای اسلامی این دستخط رژیم صهیونیستی با 
کارگذاری جمهوری آذربایجان، ســه ســال قبل در قفقاز 
جنوبی به وقوع پیوســت و موجب تحولات شگرفی در آن 
منطقه شــد. جنگ دوم قره باغ در ســال ۲0۲0 و تصرف 
آن منطقه توســط کشــور آذربایجان با حمایت گسترده 
تسلیحاتی، لجســتیکی و مستشاری رژیم صهیونیستی و 
ترکیه و آغاز پاک ســازی کامل از ســاکنان ارمنی قره باغ، 
که موجب آوراه شــدن بیش از ۱۳0 ارمنی شد و تاکنون 
نیــز در وضعیتی نامعلوم قرار دارند؛ در زندان های باکو نیز 
۱0ها اسیر جنگی ارمنی بعد از گذشت ۳ سال از جنگ به 
سر می برند، به وضوح بر نقش صهیونیسم و اهداف مخرب 
برخی از قدرت های فرامنطقه ای و بازیچه بودن جمهوری 
آذربایجان و بی اعتنایی به قوانین بین المللی صحه می گذارد.

بنابر گزارش خانه ملت، نماینده مسیحیان ارمنی اصفهان 
و جنوب ایران در مجلس ادامه داد: این حمایت ها آنچنان 
جمهور باکو را جســورتر کرده که در رســانه های رسمی 
کشورش صحبت از تجزیه ایران عزیز کرده و اکنون نیز در 
توهم تصرف سرزمین های ارمنستان، قطع مرز بین المللی 
ایران و ارمنستان و ایجاد کریدور زنگزور توران بزرگ است.
منصوریان تصریح کرد: رژیم اشــغالگر صهیونیستی نیز با 
حضورش در آن کشور همسایه و مناطق تصرف شده قره باغ، 
با حمایت و مسلح کردن باکو سعی در اعمال فشار و ایجاد 
بحران در مرزهای کشــورمان دارد. آن رژیم حامی اجرای 
حذف مرز تاریخی دو کشــور ایران و ارمنستان است تا به 

گمان خود ضربه ای به پیکر عظیم ایران وارد کند.
وی با اشــاره به اینکه همان گونه کــه رهبر معظم انقلاب 
فرمودنــد، مرز ایــران و ارمنســتان از کهن ترین مرزهای 
بین المللی بوده و تغییرات و مســدود شدن آن قابل قبول 
نیســت؛ اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب  نیز در جنگ دوم 
قره باغ بر امنیت ارامنه ساکن در آن منطقه تأکید کردند. به 
وضوح طرح کریدور زنگزور تهدیدی بر امنیت ملی منافع و 
تمامیت ارضی کشور عزیزمان ایران است. ما با ارتباط میان 
مناطق و راه های مواصلاتی مخالف نیستیم، اما در صورت 
اجرای کریدور زنگزور خارج از حاکمیت ارمنستان، خفگی 
ژئوپلوتیک در شمال کشــور رخ داده، راه های جایگزین و 
کانال هــای تجاری بین المللی شــمال به جنوب با چالش 
جدی روبه رو خواهد شــد و جایــگاه ژئوپلوتیک ایران در 
منطقــه کاهش پیدا می کند؛ بنابراین باید با اجرای چنین 

سناریویی با جدیت مقابله کرد.

نماینده مهاباد:
رئیس جمهوری در نیویورک 

پیگیر برجام باشد
یکی از نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با تاکید بر 
ضرورت پیگیری برجام در جریان ســفر رئیس جمهوری 
به نیویــورک عنوان کرد: باید در این ســفر و جلســات 
حاشیه ای آن از برجام دفاع شود؛ ما معتقدیم که غرب اعم 
از کشورهای اروپایی و به ویژه آمریکا که از برجام خارج شد 
در حق ما بی احترامی و هم بی لطفی کردند؛ ما می خواهیم 
این کشورها بدانند که ما سهم خودمان و آنچه را که حق 
مســلم خودمان می دانیم، می خواهیم و نه بیشــتر. سلام 
ســتوده نماینده مردم مهاباد در مجلس شــورای اسلامی 
در گفت وگو با ایسنا با اشــاره به سفر رئیس جمهوری به 
نیویورک بر ضرورت پیگیری برجام در جریان سفر رئیس 
جمهوری به نیویورک تاکید کرد و گفت: باید در این سفر 
و جلسات حاشیه ای آن از برجام دفاع شود؛ ما معتقدیم که 
غرب اعم از کشورهای اروپایی و به ویژه آمریکا که از برجام 
خارج شد در حق ما بی احترامی و هم بی لطفی کردند؛ ما 
می خواهیم این کشورها بدانند که ما سهم خودمان و آنچه 
را که حق مسلم خودمان می دانیم، می خواهیم و نه بیشتر.

مجلس

قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال و توسعه 
انتخابات  برگــزاری  به  توجه  با  گفت: 
ریاســت جمهوری آمریکا طی پنج تا 
شــش هفته دیگر، تصمیمی در ارتباط 
برای  ای  و مذاکرات هســته  برجام  با 
لغو تحریم ها  اتخاذ و عملیاتی نخواهد 
اما این سفر می تواند پیش زمینه  شد، 
یا مقدمات فراهم آوردن بستر مذاکرات 
رفع تحریم ها در پســاانتخابات آمریکا 

باشد.
محمود واعظی رئیس دفتر پیشــین رئیس 
جمهــور دولت دوازدهم در گفت وگو با ایلنا، 
در ارزیابی مواضع رئیس جمهور در اجلاس 
عمومی سازمان ملل متحد گفت: با توجه به 
اینکه این سفر نخستین سفر آقای پزشکیان 
به مجمع عمومی سازمان ملل متحد است، 
ضروری است تا سیاســت های کلان دولت 

خود را در جریان اجلاس مزبور اعلام کند.
وی افــزود: آقــای پزشــکیان در جریــان 
رقابت های انتخاباتی گذشــته و نخســتین 
نشســت خبری خود با اصحاب رسانه، ناظر 
بــه برنامه سیاســت خارجی دولــت خود، 
موضوعات مهمی از جمله  تعامل سازنده با 
جهان، توسعه روابط نزدیک با همسایگان و 
اقدام به فروکش کردن تنش ها و بحران هایی 
کــه در منطقه وجــود دارد را طــرح کرده 
بودند. ایشــان با ذکر مجدد اینکه وابسته به 
یک جناح، حزب یا گروهی خاص نیســت و 
صدای همه مردم ایران اســت و برای پایان 
دادن بــه نزاع های داخلی آمده و این مهم را 
سرآغاز حل و فصل نزاع های خارجی می داند 
و بدان عمــل خواهد کرد، یکبــار دیگر در 
نشست با مدیران ارشد رسانه های آمریکایی 
اولویــت روابط بین الملــل دولت چهاردهم 
را، توســعه همکاری با کشــورهای همسایه 
مطرح کرد و صریحا عنوان کرد که به دنبال 

داشتن رابطه ســالم و برابر با جهان هستیم 
و معتقدیــم باید صلح و امنیت در دنیا جای 
جنگ و خونریزی را بگیرد و انسان ها یکدیگر 
را نکشــند؛ این پیامــی در جهت پی ریزی 
مقدمات عادی ســازی روابط با کشــورهایی 
است که تحت تاثیر تبلیغات مغرضانه، تصویر 

غیرواقعی از ایران را باور کرده اند.
ایــن فعال سیاســی تصریح کــرد: به نظر 
می رســد ایشان به درستی می تواند در نطق 
خود به تمــدن چند هزارســاله و فرهنگ 
صلح طلب و انسان دوســت ایرانیان اشاره و 

نهایت بهره برداری را داشته باشد.
وی افــزود: محکــوم کردن رژیــم غاصب 
صهیونیســتی به واسطه نسل کشی و کشتار 
وحشــیانه مردم غــزه و لبنان اعــم از عده 
بیشماری کودک، زن و مرد غیرنظامی و اقدام 
بی سابقه اخیر در کشتارجمعی غیرنظامیان 
لبنانی از طریق انفجار دستگاه های ارتباطی 
عمومی به عنوان اقدام کشتارجمعی می تواند 
موضوعی قابل طرح از سوی رییس جمهور در 
جریان ســخنرانی اجلاسیه عمومی سازمان 
ملــل و ملاقات های دوجانبــه و چندجانبه 
ایشان باشد. این دیپلمات پیشین کشورمان 
تصریح کرد: مضافا مطلوب است این نکته را 
هم عنــوان کنند که منطقه، توان و ظرفیت 
ایجاد جنگ گســترده جدید میــان لبنان 
و رژیم ســرکش و جنایتکار صهیونیســتی 
را ندارد و ضروری اســت تــا صلح طلبان و 
جامعه جهانی سدی در مقابل توسعه طلبی 
مخرب رژیم منحوس صهیونیستی تشکیل 
دهند و این ماشــین انسان کشی را متوقف 
سازند تا به سیاســت بحران زایی در منطقه 
خاورمیانــه ادامه ندهند. نکته مهم دیگر که 
برای آقای پزشکیان به عنوان نماینده ایران 
ضروری اســت، باید این باشد که مجموعه 
دولت جدید، با سیاســتی تعاملی علاقه مند 

به استفاده از کلیه فرصت ها و ظرفیت ها در 
حوزه روابط خارجی به جهت توســعه کشور 
باشد. دولت چهاردهم با عنوان این سیاست 
ســازنده می تواند از ظرفیت ســازمان های 
بین المللی و منطقه ای و کشــورهای ذیربط 
برای رســیدن به اهداف توســعه ای کشور 

نهایت استفاده را داشته باشد.
واعظی درباره احتمال مذاکره در جهت رفع 
تحریم هــا در آمریکا گفت: با توجه به اینکه 
آقای پزشــکیان  در جریان نخســتین سفر 
رســمی خود به نیویورک، ســخنرانی ها و 
ملاقات متعدد با ســران کشورهای اروپایی 
و آســیایی را در دستور کار خواهند داشت، 
باید در طرح ســوال بنیادین به شرح اینکه 
»چــرا هزینه های گــزاف و غیرقابل جبران 
اجتماعی ناشــی از تحریم و جنگ اقتصادی 
آمریــکا را باید مردم بپردازنــد؟« اهتمامی 
جــدی صورت دهد. از ســوی دیگر با طرح 
محکومیت اعمال زور کشــورهای قدرتمند 
از طریق ابزار نرم مانند تحریم برای رسیدن 
به اهداف توسعه طلبانه به واسطه تحت فشار 
گذاشتن مردم، کشورهای مستقل را با ایران 
همراه ســازد.وی افزود: آقای پزشــکیان در 
دوران مبارزات انتخاباتی به مردم قول مهمی 
دادنــد. وی وعده داد که در صورت پایبندی 
طرف مقابل به آنچه که در برجام درج شده 
و عمل به تعهدات، طرف ایرانی هم به شکل 
متقابل به تعهدات خود عمل خواهد کرد. با 
توجه به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا طی پنج تا شش هفته دیگر، تصمیمی 
در ارتباط با برجام و مذاکرات هسته ای برای 
لغو تحریم ها  اتخاذ و عملیاتی نخواهد شد، 
اما این سفر می تواند پیش زمینه یا مقدمات 
فراهم آوردن بستر مذاکرات رفع تحریم ها در 

پساانتخابات آمریکا باشد.
اتحادیه اروپای فعلی به یکباره تشکیل نشد

واعظی در پاســخ به این سوال که پزشکیان 
ایده ایجاد اتحادیه اســلامی بین کشورهای 
مســلمان را هم مطرح کرد این ایده به چه 
شــکل می تواند در این سفر مورد بحث قرار 
گیرد، گفت: ایده موضوعی که مطرح شــده 
در ظاهر مشــکلی ندارد و خوب است. اما از 
منظر واقع گرایی و با توجه به اختلافات میان 
کشورهای اسلامی و نفوذ عمیق غربی ها در 
این کشورها، تحقق و عملیاتی کردن این ایده 
به آن آســانی که طرح می شود، امکان پذیر 

نیست.
وی افــزود: اگر این ایده را با ایده تشــکیل 
اتحادیه اروپا مقایسه کنید، چند ده سال قبل 
تعداد کمی از کشــورهای اروپایی به عنوان 
همکار اقتصادی در آن اتحادیه دور یکدیگر 
جمع شــدند و بعدها به شــکل گام به گام 
همکاری خود را گســترده تر کردند و با این 
سیاست، تعداد کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
بیشتر شدند. بنابراین اتحادیه اروپای فعلی به 
یکباره تشکیل نشد. ایده  مطرح شده از سوی 
رییس جمهور محترم، ایده مترقی و متعالی 
بوده و جهان امروز مســتعد و پذیرای تعامل 
و همکاری نزدیک  و سازنده تر میان جوامع و 
کشورها اســت. اما تحقق این ایده مستلزم 

طی مسیر طولانی و پرفراز و نشیبی است. 
امید به دستاوردهای دیپلماتیک 

موثری در سفر به نیویورک
واعظی درباره مطرح شدن مجدد طرح صلح 
هرمز از ســوی پزشکیان در اجلاس عمومی 
سازمان ملل گفت: هیات دیپلماتیک متشکل 
از دوستان وزارت امور خارجه که در جریان 
این سفر آقای پزشکیان را همراهی می کنند، 
معتقد به همان تفکری هستند که همواره به 

دنبال امنیت و ثبات در منطقه بوده است.
وی افــزود: اگر موضوعی در زمینه موردنظر 
مطرح شــود، خوب و مستحســن است. اما 
ممکن است رؤسای جمهور با ادبیات خاص 
خود این ایده را مطرح نمایند و تحت عنوان 
»صلح هرمــز« طرح موضــوع نکنند. ولی 
حتما از ایده ثبات و امنیت منطقه به وسیله 
همبســتگی و تعامل موثر میان کشورهای 
منطقه حمایت می شود. آقای رئیس جمهور 
در جریان مبــارزات انتخاباتی هم به دنبال 
آن بود که کشــورهای منطقه در استقلال 
کامل، خود تصمیم بگیرند و ایجاد ثبات برای 
منطقه در پی این سیاست متعالی بسیار مهم 
اســت. در دنیای امروز و به ویژه در منطقه 
پرتلاطم ما، امنیت و صلح، پیش نیاز و الفبای 
توســعه بوده و وجود امنیت، صلح و آرامش 
فاکتوری بســیار مهم جهت نیل به توسعه 
متعالی است، زیرا در اقتصاد، معیشت و رفاه 

مردم تاثیر قابل توجهی دارد.
قائــم مقــام و رییس دفتر سیاســی حزب 
اعتدال و توســعه گفت: امید آن می رود که 
در جریان نخستین سفر رییس جمهور جدید 
به نیویورک، دستاوردهای دیپلماتیک خوب 

و موثری برای کشور حاصل شود.

تاکید  فعال سیاسی اصلاح طلب،  یک 
باید در نشســت  کرد: رئیس جمهور 
سازمان ملل موضع ایران را که موضع 
صلح طلبانه اســت به گوش جهانیان 
رســانده و برای آنــان تبیین کند که 
دولت چهاردهــم به دنبال ایجاد صلح 
بیشتر و برقراری ارتباط با همه کشورها 

است.
زهرا صدر اعظم نوری در گفت وگو با ایسنا، 
با اشــاره به اهمیت ســفر رئیس جمهور به 
نیویــورک به منظــور شــرکت در مجمع 
عمومی سازمان ملل، بیان کرد: اولین سفر 
رئیس جمهور به نیویورک به منظور شرکت 
در مجمــع عمومی ســازمان ملل فرصت 
مناســبی اســت برای اینکه رئیس جمهور  
بتوانــد رویکرد جدید خود را با تغییر دولت 

به گوش جهانیان برســاند. باید از این سفر 
حداکثر اســتفاده شــود. با توجه به اینکه 
ســالانه این نشســت برگزار شده و روسای 
جمهــور و بالاترین مقام  کشــورها در این 
نشست حضور پیدا می کنند، بهترین فرصت 
اســت که در جهت گســترش تعامل های 

کشور گام برداشت.
وی اظهــار کرد: رئیس جمهــور باید موضع 
ایران را کــه موضع صلح طلبانه اســت به 
گوش جهانیان برســاند. باید بــه جهانیان 
نشــان داد که دولت چهاردهــم به دنبال 
ایجاد صلح بیشتر و برقراری ارتباط با همه 
ایران  اســلامی  اســت. جمهوری  کشورها 
علاقه مند اســت تا با همه کشورها ارتباط 
برقرار کند و در سایه منافع مشترک بتواند 
تعامل بیشتری را با دنیا داشته باشد. ایران 

به دنبال تقویــت همکاری های کشــور با 
کشورهای منطقه از جمله آسیای شرقی و 

اوراسیا است.
این فعال سیاســی اصلاح طلب خاطرنشان 
کــرد: رئیس جمهور باید در ســازمان ملل 
مواضع انســان دوســتانه و بشردوســتانه 
ایران را نســبت به مردم بی گناه و مظلوم 
فلســطین، غزه و جنوب لبنــان اعلام کند. 
امــروز زنان و کودکان بــی گناه مورد ظلم 
وحشیانه رژیم صهیونیستی هستند و لازم 
است رئیس جمهور بیزاری مردم ایران را از 
ایــن جنایت ها اعلام کند. باید از دولت های 
اسلامی بخواهد که در سایه وحدت و اتحاد 
بیشــتر در مقابل ظلم اسرائیل ایستاده و از 

مردم مظلوم فلسطین حمایت کنند.
وی تاکید کرد: در حقیقت اگر کشــورهای 

اسلامی ید واحد شــوند می توانند در برابر 
اســرائیل و کشــورهایی که از آن با دادن 
پیشرفته ترین تســلیحات نظامی حمایت 

می کنند، بایستند.
از ســوی دگیر این سفر فرصت خوبی است 
که رئیس جمهور با ایرانیان خارج از کشور 
صحبت کــرده و زمینه های موجود را برای 
بازگشــت آنان تبیین کند.  باید  از ظرفیت 
ایرانیان مقیم خارج هم در بحث ســرمایه 
گذاری و هم در بحث علمی و دانشــگاهی 

بیشتر استفاده شود.
وی افزود: رئیس جمهور باید در نشست هایی 
که با بخش خصوصی، تجار، صاحبان اندیشه 
و صاحبان سرمایه دارد، انگیزه لازم را ایجاد 
کرده و علاقه مندان به ایران را ترغیب کنند 

تا به کشور بازگردند.

ســخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین 
وضعیت پرونده فساد در فوتبال گفت: در 
این پرونده تمامی متهمان با تودیع وثیقه 

آزاد هستند.
به گزارش ایســنا، در نشســت روز گذشته 
)سه شــنبه( اصغــر جهانگیر کــه به صورت 
مشترک با حجت الاسلام هادی صادقی رییس 
مرکز حل اختلاف قوه قضاییه پیرامون برپایی 
دادگاه صلح نهادینه سازی فرهنگ سازش« 
برگزار شده است، به سوالات خبرنگاران پاسخ 
داد. اصغر جهانگیر ضمت تسلیت حادثه معدن 
طبس گفت: بلافاصله بعد از وقوع این حادثه 
ریاست قوه قضاییه دستورات مهمی را صادر 
کردند و به دادگستری استان و دادستانی کل 
و سازمان بازرسی دستور پیگیری موضوع را 
دادند تا اگر قصور و تقصیری باشد،  اقدامات 
قانونی به عمل آید. جهانگیر ضمن محکومیت 
تجاوزات صهیونیست ها به کشور لبنان، اظهار 
کرد: در سایه این تجاوزات متاسفانه تعدادی 
از غیورمــردان و قهرمانان عرصه مقاومت در 
لبنان از فرماندهان عزیز مقاومت به شهادت 
رسیدند. سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین 
وضعیت پرونده فساد در فوتبال گفت: در این 
پرونده تمامی متهمان با تودیع وثیقه از زندان 
آزادند.  همچنین پرونده مسئولان سابق مس 
رفنسجان دنبال می شود و متهمان برای اخذ 
آخرین دفاع احضار شدند. دو نفر از متهمین 
حاضر شــدند و  ۵ نفر از آنها در جلسه حاضر 
نشــدند و از  این حق خود استفاده نکردند. 

همچنین دو نفر از افــرادی که تحت عنوان 
»رمّال« بودند،  تفهیم اتهام شدند.  دادستان 
مرکز استان هم گفتند حداکثر ظرف یک ماه 
قرار نهایی در خصوص پرونده را صادر خواهیم 
کرد. جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرونده 
کروز گفت:  پرونده به هیات کارشناسی ارجاع 
شــده و در حال بررسی اســت؛ هنوز مهلت 
تعیین شــده به اتمام نرســیده است. در این 
پرونده تشخیص قاضی این بوده که با توجه به 
نوع جرم و میزان آن قرار متناسب وثیقه صادر 
شــده که متهمین در حــال حاضر با  تودیع 
وثیقه آزاد هســتند و به محض وصول نظریه 

کارشناسی اقدامات بعدی صورت می گیرد.
جهانگیر  در پاسخ به ســوالی درباره تبدیل 
اوین به دانشگاه گفت:  بحث تبدیل زندان ها 
به دانشگاه و انتقال زندان ها به خارج شهرها 
در راستای سیاســت های ابلاغی قوه قضاییه 
دنبال می شود و ما موظفیم زندان های داخل 
شهر را به خارج شهر منتقل کنیم لذا اوین از 

این تصمیم قانونی مستثنی نیست.
وی  یادآور شــد: در سال ۱۳۸۲ هیات دولت 
مصوب کرد که زندان اوین به دانشــگاه علوم 
پزشکی شهید بهشــتی واگذار و در ازای آن 
دولت نیز متعهد شود که تعدادی بازداشتگاه 
ساخته و در اختیار سازمان زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی کشور قرار دهد، اما در همان 
سال با توجه به اینکه این مصوبه اجرایی نشد، 
مصوبــه در دیوان عدالت اداری ابطال شــد؛ 
از این رو اینکه گفته شــده اســت مصوبه از 

ســال های قبل برای اجرا وجود دارد که اجرا 
نشده اســت، بخش ابتدایی آن درست است 
اما این مصوبه ابطال شــده است. سخنگوی 
قوه قضاییه اضافه کرد: در عین حال دستگاه 
قضایی از انتقال زندان ها اســتقبال می کند و 
نمونه آن زندان رجایی شهر بود که با دستور 
ریاست قوه قضاییه این زندان مهم تعطیل شد. 
جهانگیر در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه پس 
از صدور نامه  فائزه هاشمی، نامه هایی مبنی بر 
تبعیض ارائه خدمات در زندان ها، آیا تبعیضی 
در ایــن زمینه وجــود دارد؟ گفت: در زمینه 
ارائه خدمات، تبعیضی میان زندانیان نداریم 
و کیفیات و خدمات ارائه شده در زندان های 
ما به نحوی اســت که در مقایسه زندان های 
کشورهای دیگر بهتر هستیم.  جهانگیر درباره 
آخریــن وضعیت فعالیت هتل ولنجک گفت: 

با دستور دادستان تهران عملیات احداث این 
سازه تا تعیین تکلیف نهایی متوقف شده اما 
به منظور ایمن سازی اجازه داده شده فعالیت 
در حد ضرورت ادامه پیدا کند. ادامه فعالیت 
هتل ولنجک، عملیات ایمن سازی سازه است. 
ســخنگوی قوه قضاییه در پاســخ به سوالی 
مبنی براینکه یکی از مطالبات مردم از دولت 
چهاردهم، رفع فیلترینگ و دسترســی آسان 
به پیام رسان های اجتماعی است؛ دیدگاه قوه 
قضاییه درباره رفع فیلترینگ چیست؟ گفت: 
این سوال ناظر به دو بخش است؛ یک بخش 
موضــوع ناظر بر حکمرانی و سیاســتگذاری 
کلان در حوزه فضای مجازی اســت که این 
مهم بر عهده شورای عالی فضای مجازی است 
که ریاست این شورا برعهده ریاست جمهوری 

است و مصوبات آن ابلاغ می شود.

محمود واعظی تشریح کرد

آماده سازی بستر مذاکرات رفع  تحریم ها در نیویورک

صدراعظم نوری:

پزشکیان موضع صلح طلبانه ایران را به گوش جهانیان برساند

در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه مطرح شد 

از آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال تا دانشگاه شدن اوین

حکم یاشار سلطانی توسط دیوان عالی کشور 
متوقف شد

وکیل یاشار سلطانی از پذیرش اعاده دادرسی موکل خود از سوی دیوان عالی 
کشور خبر داد که برای رسیدگی مجدد به شعبه هم عرض ارجاع شد.

به گزارش ایلنا، سیدصادق کاشــانی وکیل یاشار سلطانی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: »با پذیرش  اعاده دادرسی  یاشار سلطانی در دیوان عالی کشور، 
پرونده جهت رسیدگی مجدد به شعبه هم عرض ارجاع شد. با این رای دیوان 
کشــور، باید اجرای حکم ۱۴ ماه حبس که از ۲0 خرداد آغاز شده بود متوقف 

شود. امیدوارم یاشار سلطانی هر چه زودتر آزاد شود.«
یاشــار سلطانی روزنامه نگار در حکمی در سال ۱۴00 به ۱۴ ماه زندان محکوم 
شده بود که از ۴ ماه پیش اجرایی و راهی »زندان تهران بزرگ« شد. اما امروز با 

رای دیوان عالی کشور حکم نقض و به شعبه هم عرض ارجاع شد.

عدلیه


